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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) u uneH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE
(,Cnyxben BecHuk Ha PemyOnuka MakemoHuja“
op. 82/18 u ,CnyxbeH BecHHK Ha PenyGnuka
Cesepna Maxenonuja“ 6p.178/21), nupexropor Ha
AreHuujarTa 3a KBaJIUTET BO BUCOKOTO 00Opa3oBaHue,
IoHece

PEINEHHUWUE
33 MOYeTOK co paboTa CTyIHCKATa IporpamMa oJ
NpPB UHKJIYC HA AKaJAeMCKH CTyJHH -
poaunaomcku cryauu (240 EKTC) no ,,My3uuka
yMeTHOCT, Hacoka Kinapuuner* na ®akynarer 3a
YMeTHOCTH npu YHusep3urer Bo TeTtoBo

1. Co oBa pelueHue ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTy[MCKaTa [porpaMa o 0pB UHKJIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYAMH - JOJAMIJIOMCKH cTymuu (240
EKTC) no ,,My3nuka ymetHoct, Hacoka Knapuner*
Ha DakynTer 3a YMETHOCTH NpPH YHHBEP3HTET BO
TetoBo.

2. Osa pellieHue BIeryBa BO CHJIa CO IEHOT
Ha JOHECYBAmbe.

Ob0pasnoxkenmune

ITo nobuBame Ha Pelenne 3a akpeauTanuja
0p.08-231/65 on 15.04.2022 roguHa of CTpaHa Ha
Onbopor 3a  akpeqMTalUMja Ha  BHCOKOTO
oOpazoBanue, ®PakyiaTeT 3a YMETHOCTH NpH
YHupepsurer Bo TetoBo ce obpatu co Oapame
6p.20-102/1 on 20.04.2022 roauHa, 10 AreHuujara
3a KBaJIUTET BO BMCOKOTO oOpazoBaHue, Moj Halll
6p. 08-446/1 on 27.04.2022 roauHa, 3a yTBpAYyBame
Ha YCJIOBHTE 3a MO4YeTOK co paboTa Ha CTyIHCKaTa
nporpama Ofi PB LMKIYC Ha aKaJIeMCKH CTYIHH -
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,
drejtimi Klarinet'" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plot€suar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Klarinet" né& Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t&€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/65 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t&¢ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-102/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lart&, me numrin toné 08-
446/1 & datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
té ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,

AG]JENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PEIYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHW]JA

“eEre Kej Jlusurap Bnaxos 4, 1l cmpar

Lenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

nomumomcku cryaud (240 EKTC) no ,,My3uuka
ymetHocT, Hacoka Kiapuner” Ha Oaxynrer 3a
ymeTHOCTH ipu Y HuBep3uTeT Bo TerToso.

JIMpeKTOpOT Ha AreHIMjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO 0oOpasoBaHue, co Peinenue 0p.08-446/2
on 28.04.2022 roauna, Qopmupa Komucuja 3a
YTBp/lyBame Ha HCMOJIHETOCTa Ha YCJIOBHTE 32
moyeTok co pabota Ha CTyAMCKara mnporpama
HaBeleHa BO To4ka | Ha OBa pelleHue.

Komucujata, Ha aen 29.04.2022 roxnuHa,
u3BpuIM yBua u u3rotu Mssemwraj Op. 08-446/3 on
03.05.2022 roauHa, Kaje € HaBeJECHO JAcKa 3a
CTyAMCKaTa TmporpaMa OX MNpB UHMKIyC Ha
aKajeMCKH CTYIMH - JOAMIUIOMCKH cTymuu (240
EKTC) o ,,My3uuka yMmeTHoCT, Hacoka Knaputer®
na Daky1TeT 3a yMETHOCTH NpH YHHBEP3HTET BO
TeroBO, ce€ HMCIOOJHETH YCJIOBHTE  COIJIaCHO
openbuTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanue M Ypeabara 3a HOpPMAaTHBH H
CTAHJApAM 3a OCHOBAKE Ha BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH M 3a BpIIeHEe Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejuoct  (,CnyxOeH BeCHMK Ha PenyGnuka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajki TO BO TNpeIBHA H3HECEHOTO, Ce
OJUTy4H KaKO BO JMCMO3HTHBOT Ha OBa PEILECHHUE.

INPABHA IIOYKA: [IIpotuB  oBa
pellieHMe, MOYKe Jia Cce 3aBefie YNpaBeH crop, co
nojHecyBae Ha Tyxk0a 10 YmpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka Cesepna Maxkenonuja, o pok oa 30
JICHA O] IEHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba pPeLLSHHE.

JocTaBeHo 10:
BrcokooGpazoBHaTa ycTaHOBa
- ApxuBa &
M.
uapaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka E— 4 <
onobpun/lejoi: Cerrnn M
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drejtimi Klarinet" né& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08 -446/2 t€ datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-446/3 t& datés
03.05.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Klarinet" né Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JJUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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